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Protokół Nr LVII/2023 

z sesji  Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  25 stycznia 2023  roku 
 

Data i godzina spotkania 25.01.2023 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Kierownik Referatu Pan Mark Lemieszek 

p.o. dyrektora GOK Pani Marta Szmyd 

Prezes GPK Pan Krzysztof Tetfejer 

Kierownik GOPS Pan Robert Trusewicz 

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek 

Nieobecni : Pani Tomasik Mirosław 
Pani Olechnowicz Renata 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz  stwierdziła, że na 15 radnych obecnych 
jest 13 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to radna Pani Renata Olechnowicz, 
Pan Mirosław Tomasik.  
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą 
liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

4/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

5/ Podjęcie uchwał 

- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2023-2031 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej na 
lata 2023-2031; 

­ w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2023 rok 
a) przedstawienie projektu budżetu 
b) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Uchwał w sprawie projektu budżetu na 2023 rok;  
c) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok;  
d) dyskusja 
e) głosowanie 

­ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „ Kętrzyn-Mażany przez 
Wopławki” 

­ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kętrzyn-Kętrzyn przez 
Sławkowo 

­ w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Kętrzyn 

­ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 
­ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

6/ Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn za 2022 rok 
7/ Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów dowozu dzieci do szkół  oraz 
dzieci niepełnosprawnych w 2019 i 2020 roku 
8/ Interpelacje i zapytania radnych 
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9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
10 /  Przyjęcie protokołów z sesji  
11/ Sprawy różne;  
 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

 

Ad. pkt 3 Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami 

 

Wójt Gminy Kętrzyn Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 

 

Radna Pani Mirosława Katiuszyn spytała o opracowanie, publikację i kolportaż na terenie Gminy Kętrzyn 

miesięcznika o charakterze prasowo-informacyjnym. Zauważyła, iż jest to kwota 43 200 zł i uważa, że nie 

będzie on  docierał do mieszkańców. Radna spytała, jak będzie odbywał się  koloportaż -  czy miesięcznik 

będzie wrzucany do skrzynek? Dodała, iż środki na ten cel można byłoby przeznaczyć np. na dożynki, 

gdyż wówczas cała Gmina może z tego korzystać. Radna zauważyła, iż redaktor wydaje już tygodnik, 

który leży w sklepach-  czy musimy  wydawać ten miesięcznik, czy tego chcemy i czy za taką cenę? Czy 

to nam się opłaca jako mieszkańcom całej Gminy? 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż koloportaż funkcjonuje już 3 lata. Jeżeli chodzi o koszt to jest to 0,54 gr 

za 1 sztukę. Zamówienie jest na cały rok i wynosi 43 200 zł za 23 500 egzemplarzy. Wójt wyjaśnił, iż 

miesięcznik jest sposobem na informowanie mieszkańców o tym, jak realizujemy swoje zadania i co się 

dzieje. Zauważył, iż to zawsze budziło i będzie budziło kontrowersje  lecz uważa, że musimy informować 

mieszkańców i w jakiś sposób powinniśmy docierać do mieszkańców z informacjami. Wójt zauważył, iż 

każda gmina z powiatu, z wyjątkiem Srokowa, przystąpiła do tego projektu i również w ten sposób 

docierają i informują swoich mieszkańców o zadaniach, przedsięwzięciach oraz o tym, co się dzieje w 

gminie. Kolportaż gazet polega też na tym, że gazety są dostępne np. w sklepie i jeżeli mieszkaniec, czy 

turysta chce ją kupić, to ma taką możliwość.  

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Marzena Juchniewicz spytała o terminy przekazywania 

miesięcznika – czy to będzie co miesiąc i  jaki będzie sposób przekazywania? Zauważyła, iż obecnie nie 

do końca jest to  dobrze rozpracowane -  w pierwotnej wersji miało to docierać do każdego, pod każdy 

adres podczas, gdy z informacji uzyskanych od mieszkańców wynika, iż tak nie jest.  

Wójt Gminy Kętrzyn poprosił o zgłaszanie uwag co do koloportażu – tam gdzie nie będzie się to odbywało 

prawidłowo będziemy interweniować i to poprawiać.  

Radna Pani Mirosława Katiuszyn zauważyła, iż rzeczywiście broszury były wcześniej w skrzynkach, ale 

z tego, co wie, to część mieszkańców uważała, że są to bardziej informacje z powiatu. Dodatkowo od 

jakiegoś czasu gazetki w ogóle się nie pojawiają w skrzynkach.  

Radna Pani Katarzyna Rodak spytała o pkt 24 sprawozdania dot. ochrony zabytków. 

Wójt gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to kolejny rządowy nabór programu ochrony zabytków skierowany do 

samorządów. W tym naborze dopuszczono udzielanie dotacji osobom trzecim, czyli osobom fizycznym, 

a także mamy tu również na myśli parafie różnych wyzwań. Pojawia się wiele pytań- kto realizuje tą 

inwestycję, kto za nią odpowiada, kto ją rozlicza? Wójt wyjaśnił, iż spotkał się w tej sprawie z księdzem z 

parafii Karolewo oraz z parafii Wilkowo, którzy są zainteresowani pozyskaniem środków, pozyskaniem 
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dotacji. Jeżeli chodzi o parafię Karolewo, to jest to obiekt w Czernikach, gdzie mury kościoła wymagają 

pilnej interwencji. W przypadku kościoła w Wilkowie -  prace wewnątrz kościoła. Termin składania 

wniosków został przedłużony do połowy marca. Dalej będą trwały konsultacje z parafiami na terenie 

Gminy Kętrzyn w tym zakresie. Wójt gminy dodał, iż przed nami jeszcze budynek  Urzędu , gdzie jesteśmy 

jeszcze przed przetargiem. W Polskim Ładzie dopuszczono jakiś czas temu zmiany zakresu robót więc 

może być tak, że po przetargu, jeżeli wyjdzie kwota wyższa, to będziemy chcieli zmienić zakres robót i 

próbować na część robót aplikować właśnie z rządowego programu ochrony zabytków.  

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o pkt 20 sprawozdania.  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło rządowego programu ochrony zabytków. 

 

Ad. pkt 3 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

 

Prezes GPK w Karolewie przedstawił sprawozdanie z działalności przedsiębiorstwa w okresie między 

sesjami ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu ).  

 

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał 

 

 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż wieloletnia prognoza finansowa ma nadrzędne 

znaczenie w stosunku do budżetu poprzez uchwalanie jej w pierwszej kolejności. Wieloletnia prognoza 

finansowa Gminy Kętrzyn wraz z uchwałą budżetową stanowi podstawę gospodarki finansowej Gminy. 

Horyzont czasowy wieloletniej prognozy wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych i obejmuje 

okres, na jaki Gmina zaciągnęła w latach poprzednich, oraz planuje zaciągnąć zobowiązania finansowe, 

lub ma podpisane umowy wieloletnie. W Gminie Kętrzyn ostatnim rokiem, na który planuje się spłatę 

zobowiązań jest rok 2031. W roku budżetowym 2023 wartości przedstawione w WPF-ie i projekcie 

budżetu Gminy są ze sobą zgodne i określają podstawowe parametry dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów Gminy.  Planowany  dług Gminy Kętrzyn na koniec 2023 roku wynosi                            20 

332 180 zł.  Planujemy spłatę kredytów w wysokości 2 161 400 zł oraz zaplanowany jest nowy kredyt do 

zaciągnięcia w kwocie 4 718 800 zł. Plan dochodów wynosi 60 107 136 zł, natomiast plan wydatków 

wynosi 66 918 740 zł, deficyt w wysokości 6 811 604 zł. Na lata kolejne wartości jakie zostały przyjęte 

wynikają zarówno z prognozowanego poziomu dochodów i wydatków budżetów oraz możliwości 

finansowania w zakresie relacji, o której mowa w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. Istotny 

wpływ na poziom dochodów własnych budżetu Gminy zarówno w roku 2023, jak i w latach kolejnych ma 

wysokość przekazywanego Gminie udziału w podatkach w PIT oraz subwencji. Jednocześnie na skutek 

wzrostu cen nośników energii, wysokiej inflacji oraz podwyżki stóp procentowych istotnie wzrosły koszty 

związane z bieżącym funkcjonowaniem Gminy. Na dzień dzisiejszy trudno jest oszacować poziom 

wzrostu cen i wzrostu stóp procentowych - te czynniki powodują, że założenia przyjęte na potrzeby WPFu 

w dłuższej perspektywie czasu są obarczone dużym ryzykiem błędu i mogą podlegać dalszym zmianom. 

Wieloletnia prognoza finansowa została sporządzona zgodnie z szablonem zawartym w rozporządzeniu 

Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i przedstawiony w niniejszym dokumencie 

WPF sporządzony jest w oparciu o wykonanie dochodów i wydatków w latach poprzednich, przewidywaną 

realizacją dochodów i wydatków w roku bieżącym, prognozę wpływu środków pozyskanych z innych 

źródeł, prognozę sprzedaży składników majątkowych, harmonogram realizacji wydatków inwestycyjnych, 

harmonogramem spłaty zobowiązań, to jest kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. 

Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej spełnia wszelkie wymogi wynikające z przepisu art. 

242 oraz art. 243 z ustawy o finansach publicznych, i poszczególne źródła dochodów, i kategorii 

wydatków na lata 2023 i 2031 przedstawione zostały w załączniku nr 1 do wieloletniej prognozy 

finansowej. W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia, czyli wieloletnie programy, lub zadania inwestycyjne.  
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Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały, w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-31. 

Skarbnik gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż wszelkie uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej 

zostały uwzględnione w przygotowanym projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak wyjaśniła, iż Komisja Rewizyjna nie wnosi 

uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pani Barbara Bukowska 

wyjaśniła, iż Komisja Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska nie wnosi uwag do w/w projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska wyjaśniła, iż 

Komisja Oświaty nie wnosi uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz wyjaśniła, iż Komisja nie wnosi uwag 

do niniejszego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Tomasz Wyszomirski wyjaśnił, iż Komisja nie wnosi uwag 

do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 

Nr LVII/280/2023 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kętrzyn na lata 2023-2031 

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła kilkuminutową przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono po przerwie. 

 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2023 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt budżetu Gminy Kętrzyn na 2023 rok przewiduje 

dochody w wysokości 60 107 136 zł oraz wydatki budżetu w wysokości 66 918 740 zł, deficyt budżetu 

Gminy w kwocie 6 811 604 zł, który zostanie pokryty środkami pochodzącymi z rozliczeń dochodów i 

wydatków finansowanych w związku ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu Gminy i to jest kwota 

4 097 034 zł.  Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 157 170 zł oraz nowym kredytem 

w kwocie 2 557 400 zł. W 2023 roku budżet przewiduje wydatki inwestycyjne w wysokości 24 527 338 zł 

i są to również wydatki współfinansowane środkami z rządowego funduszu Polski Ład program inwestycji 
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strategicznych, w kwocie 12 830 000 zł, oraz środkami pochodzącymi ze środków zewnętrznych z 

funduszów unijnych w wysokości 2 045 526 zł. Przy omawianiu wieloletniej prognozy finansowej 

wskazano, iż budżet przewiduje w 2023 roku zaciągnięcie kredytów w kwocie 4 718 800 zł. Przewidziane 

również są rozchody na 2023 rok z tytułu spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich- 

jest to kwota 2 161 400 zł. Projekt budżetu przewiduje również finansowanie przejściowego deficytu 

Gminy w kwocie 1 000 500 zł- jest to kwota kredytu w rachunku bieżącym. Ustalono w budżecie Gminy 

dochody w kwocie 69 950 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

dochody z wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i jest to kwota 

30 050 zł. Ustalono wobec powyższego wydatki w kwocie 88 000 na realizację zadań określonych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, oraz wydatki w kwocie 12 000 

zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. Ustalono dochody 

i wydatki z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony 

środowiska-dochody w wysokości 9000 zł, wydatki również w wysokości 9000 zł. Ustalono dochody i 

wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości, i porządku w gminach w wysokości                      

2 260 000 zł. Ustalono również plan dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

zadania, które będą realizowane na podstawie porozumienia umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego. Ustalono rezerwę, która wynosi 139 459 zł, w tym rezerwa celowa na zarządzania 

kryzysowe w kwocie 110 541 zł. Również w dalszej części uchwały budżetowej ustalono upoważnienia 

dla Wójta do dokonywania przeniesień między działami i paragrafami, w trakcie realizacji, realizacji 

budżetu. 

Przewodnicząca komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz odczytała opinię komisji w sprawie 

projektu budżetu na 2023 rok ( opinia stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak wyjaśniła, iż Komisja Rewizyjna nie wnosi 

uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pani Barbara Bukowska 

wyjaśniła, iż Komisja Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska nie wnosi uwag do w/w projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska wyjaśniła, iż 

Komisja Oświaty nie wnosi uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz wyjaśniła, iż Komisja nie wnosi uwag 

do niniejszego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Tomasz Wyszomirski wyjaśnił, iż Komisja nie wnosi uwag 

do niniejszego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Beata Bohdanowicz wyjaśniła, iż Komisja nie 

wnosi uwag do niniejszego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Nr LVII/281/2023 w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kętrzyn na 2023 rok 

 

 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „ Kętrzyn-Mażany przez Wopławki”  
 
Skarbnik gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż wzorem lat ubiegłych projekt uchwały w sprawie 

pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w zakresie transportu zbiorowego przewiduje finansowanie 

tego zadania w połowie z Powiatem Kętrzyńskim.  

Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż kolejną uchwałą również będzie linia Kętrzyn -Kętrzyn przez Sławkowo. 

Wskazał, iż dyskusja co do tych uchwał odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji. W najbliższym  

czasie będziemy sprawdzali jak to wygląda, jeżeli chodzi o zainteresowanie mieszkańców tą linią -  do 

linii dokładamy 12 000 zł, Powiat drugie 12 000 zł oraz program rządowy z dopłatą do wozokilometra.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 

Nr LVII/282/2023 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu na realizację inwestycji w 
zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej                 
„ Kętrzyn-Mażany przez Wopławki” 

 
 
 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńkiemu na realizację zadania 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kętrzyn – Kętrzyn przez Sławkowo 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

 
Przebieg głosowania : 

          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Nr LVII/283/2023 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu na realizację inwestycji w 
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zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej                 
„ Kętrzyn-Kętrzyn przez Sławkowo” 

 
 
Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Kętrzyn 
 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż  powodem przygotowania tego projektu uchwały 

było złożenie przez przedsiębiorcę wniosku o uzyskanie zezwolenia na opróżnienie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. W takim zezwoleniu należy określić wymagania wobec 

przedsiębiorcy, które określone są w uchwale Rady Gminy Kętrzyn. Ponieważ do tej pory taka uchwała 

nie była podjęta, nie były wydawane zezwolenia. W tej chwili, żeby wydać  zezwolenie  uchwała jest 

niezbędna, gdyż określa ona niezbędne warunki, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 

wydanie takiego zezwolenia. Kierownik dodał, iż warunki te wynikają z obowiązujących przepisów prawa, 

a podjęcie uchwały umożliwi wydanie  zezwolenia przedsiębiorcy. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

 
Przebieg głosowania : 

          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Nr LVII/284/2023 w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kętrzyn 

 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 
 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała projekt planu pracy Komisji na 2023 rok.  
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 
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             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Nr LVII/285/2023 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji 
rewizyjnej na 2023 rok 

 
 
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „ Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”  
 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż Rada Ministrów 28 

grudnia 2022 roku przyjęła nowelizację uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023. Zmiany te dotyczą podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150% do 200% kryterium, o którym jest 

mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z tą uchwałą pomoc w ramach tego programu 

otrzymają osoby o niskich dochodach, których dochód nie przekracza 1552 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej w rodzinie( dotychczas było to 1164)  i 1200 zł dla osoby w rodzinie ( dotychczas było to 

900 zł). Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2023 roku, a  zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i 

wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy w formie m.in. posiłku, produktów żywnościowych, 

czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku, lub żywności. Program ten jest finansowany z budżetu 

państwa, jak i z wkładu własnego jednostek samorządu terytorialnego. Do  realizacji tego programu na 

2023 rok, tak jak w poprzednich latach Gmina Kętrzyn otrzyma kwotę                        850 000 zł, z czego 

680 000 zł, jest to dotacja z budżetu państwa, a 170 000 jest to wkład własny Gminy Kętrzyn. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Nr LVII/286/2023 w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania 
świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem                  
„ Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-
2023” 

 
 

Ad. pkt 6 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn za 2022 rok 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Komisji w roku 2022.  

Ad. pkt 7 Sprawozdanie komisji rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów dowozu dzieci do 

szkół oraz dzieci niepełnosprawnych w 2019 i 2020 roku. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak przedstawiła sprawozdanie z 

przeprowadzonej kontroli kosztów dowozu dzieci do szkół oraz dzieci niepełnosprawnych w 2019 i 2020 

roku.  

Ad. pkt 8 Interpelacje i zapytania radnych 

Brak. 

 

Ad. pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Brak.  

 

Ad.pkt 10 Przyjęcie protokołów z sesji : 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 października 2022 roku  

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 7 listopada 2022 roku  

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2022 roku  

Przebieg głosowania : 
          „za” : 12  radnych : Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   1 radny : Biała Serafina, 
 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 12 grudnia 2022 roku  

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2022 roku  

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
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                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Wyszomirski Tomasz, Katiuszyn  
                   Mirosława, Mańkowska Agnieszka 

             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Ad pkt 7 Sprawy różne 

1/ Do Rady Gminy wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody dotyczące uchwały Rady Gminy z dnia 

30 listopada 2022 roku, w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kętrzyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. Pismo zostało przekazane 

Radnym drogą elektroniczną. 

2/ Do Rady Gminy wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody dotyczące uchwały Rady Gminy z dnia 

30 listopada 2020 roku, dotyczący uchwały Rady Gminy Kętrzyn, z dnia 30 listopada 2022 roku, w sprawie 

zmiany uchwały Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 lutego 2009 roku, w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokości szczegółowe warunki przyznania nauczyciela dodatków motywacyjnego, 

funkcyjnego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki 

pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kętrzyn. Pismo zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną.  

3/ Do Rady Gminy wpłynęła uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej uchwały Rady Gminy 

Kętrzyn, z dnia 26 października 2022 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy w zakresie dofinansowania modernizacji studni na potrzeby zwykłego korzystania z wód 

na terenie Gminy Kętrzyn. Pismo zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną.  

4/ Wójt Gminy wskazał, iż chciałby sprostować swoją wypowiedź odnośnie wydatku na opracowanie 

publikacji i kolportaż na terenie Gminy Kętrzyn miesięcznika wiadomości lokalne. Nakład to 23 500 

egzemplarzy miesięcznie, natomiast umowa na rok opiewa 43 200 zł-  miesięcznie 3600 zł z budżetu 

Gminy, co daje nam wydatek na 1 egzemplarz 15 gr.  Współpracujemy od 2021 roku, wspólnie z innymi 

Gminami.  

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, iż w trakcie przerwy w obradach okazało się, że dystrybucja 

wygląda źle, a chcielibyśmy żeby ta usługa została wykonana rzetelnie. 

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zauważył, iż również jest tego zdania gdyż ideą  jest dotrzeć 

do każdego mieszkańca, do jego skrzynki pocztowej. Jeżeli to nie działa, ja już podejmuje działania, 

natomiast wcześniej również  trzeba było to zgłaszać na bieżąco. Wójt poprosił, by zwrócić uwagę, jak to 

działa i monitorować.  

5/ Radny Pan Tomasz Wyszomirski poruszył sprawy oświetlenia w Gminie, gdyż po rozmowie z Sołtysami 

został poproszony o interwencję. Wskazał, iż w sytuacji, gdy mamy firmę zewnętrzną, która obsługuje 

nasze oświetlenie , należy zwrócić uwagę by bardziej skupiła się na weryfikowaniu tego oświetlenia w 

godzinach palenia się lamp i sprawić, by lampy zbyt wcześnie się nie zapalały i zbyt późno potem nie 

gasły. 

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż zwróci uwagę na zgłaszany problem. Dodał, iż lampy to 

zmierzchówki i tutaj za dużego wpływu nie mamy. Chyba, że podejmiemy decyzje o montażu, czy też 

analizie kosztów, jakie musielibyśmy ponieść na zmodernizowanie oświetlenia ulicznego polegającego 

na wymianie zegarów na bardziej zaawansowane technologicznie, gdzie mielibyśmy wpływ, o której nam 

się ma zapalić. Wójt wyjaśnił, iż nie wie, czy to mają być zegary astronomiczne, gdzie koszt takiego 

zegara to jest około 800 zł, czy jeszcze bardziej zaawansowane technologicznie, gdzie możemy z 

urządzenia mobilnego sterować tym urządzeniem. Co do zapalania się lamp w tej chwili nie mamy 

wpływu, bo są to czynniki zmierzchowe, chyba że będziemy szli w kierunku modernizacji tego oświetlenia 
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i będziemy chcieli mieć wpływ kiedy ta lampa ma się zapalić, bo rzeczywiście zapalają się zbyt wcześniej.  

Wójt dodał, iż wracając do tematu  gaszenia lamp -   tutaj montowaliśmy bardzo proste i prymitywne 

zegary i one wymagają jeszcze raz regulacji, to też również było poruszane na wspólnym posiedzeniu 

komisji, gdzie zwróciliśmy na to uwagę i ta regulacja w najbliższym czasie nastąpi przez firmę, która 

obsługuje nasze oświetlenie zewnętrzne. 

Sołtys Pan Władysław Węglarski  dodał, iż w sołectwie i o godz. 15.00  gdy jest jeszcze widno, praktycznie 

wszystkie lampy się zapalają, gasną około godz. 8.00.  Może też ważną kwestią była zmiana czasu - czy 

zostały te zegary przestawione na czas zimowy lub letni. Sołtys dodał, iż podjęto uchwałę dotyczącą 

podpisania umowy przewoźnika z szambami  przydomowymi zamkniętymi. Czy będzie również to 

rozszerzone do podpisania umowy z każdym 1 mieszkańcem, jak to będzie wyglądało? 

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż  uchwała służy tylko określeniu wymagań dla 

podmiotu, który świadczy taką usługę. To kto z nim podpisze umowę  to już jest indywidualna sprawa 

każdego mieszkańca i gmina to już na to nie ma wpływu. Gmina kontroluje mieszkańców, czy mają 

umowy zawarte z odpowiednim podmiotem, lecz uchwała  nie ma związku z zawarciem umowy 

indywidualnej z mieszkańcami.  

 
Protokół zakończono . Protokół zawiera 11 strony oraz 12 załączników. 
 
 
 
 
 
 
 

Protokołowała :              Przewodnicząca Rady Gminy  
 
 

    Inspektor ds. obsługi rady                Teresa Marzena Juchniewicz   
              Jagoda Pyrka  


